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ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ШАҒЫН ҚАЛАЛАРДЫҢ ДАМУЫ

Уримбаев М.

Қазақстанның ең басты дамуы проблемасы, орнықты болашағы оның
қауiпсiздiгi ,шағын қалалардың дамудына байланысты - әрбiр қаланың жеке
дамуымен және барлық қалалардың бірге дамуы. Шағын және орта қалаларда көп
қолданыстағы муниципалдық бiлiм орталықтары басым көпшiлiкті құрайды.

Шағын қала өзінің кішкене аумығына байланысты жайлы тiршiлiк ортасы
болып табылады. Шағын қалаларда барлығы жақын болғандықтан, жаяу жүріп
жетуге қолайлы, сондықтан қалалық көлiкке мұқтаждық азаяды. Қазақстанда
тұрғыны 50 мың адамнан аспайтын 60 қала бар. Бұл қалалар ресми түрде шағын
қалалар деп аталады.Олардың 41-і жергілікті аудандардың әкiмшiлiк орталықтары
болып табылады, процентке келгенде 68% -і шағын қалалар 25%-і ауылдық
аудандар.Шағын қалалардың 19 ауылдық аудандардың орталығы  болып
табылмайды. Олар: Степногорск, Темiр, Ембi, Жем, Қапшағай, Текелi, Шар,
Серебрянск, Курчатов, Шу, Шахтинск, Сараң, Приозерск, Қаражал, Лисаковск,
Арқалық, Ақсу, Қазалы, Жаңаөзен. Шағын қалалардың жартысы облыстық мәні бар
қалалар, екінші жартысы аудандарды біріктіру нәтижесiнде аудан орталықтарының
мәртебесiн жоғалтты. ХХ ғасырдың тоқсаныншы жылдардында шағын қалалардың
тұрғындары кенет азайды. Нәтижесінде осылай Державинск  1989 -дан 1999
жылдары аралығында 50 % дейiн, Жаңатас және Курчатов - 43 %, Қаратау - 35%,
Қарқаралы - 33 %, Абай – 25%, Сергеевка, Арқалық және Степняк қалалары - 27 %
тұрғындарын жоғалтты.

Шағын қалалардың мәселелерiн шешу үшiн, мемлекет тарапынан нақтылы
бағдарламалар қабылданып жасалынып жатыр. Шағын қалалар - өнеркәсiп
кәсiп-орындарының, ғылыми орталықтардың, көлiк - таратушы түйiндердің
орналасу аумақтары болып, мәдениет және бiлiмнiң көбінесе таратушы ошақтары
болып келеді.Қазақстанның шағын қалаларының көпшілік бөлігі ұлттық
мәдениеттiң және халық дәстүрлерiнің жалпы қазақ мемлекеттiгiнің тарихи негізі
болып саналады.

Шағын қалашықтардың әлеуметтік экомномикалық даму динамикасын,
тұрмыс сапасын  сипаттайтын статистикалық көрсеткіштердің салыстырмалы
анализі қазіргі уақытта салыстырмалы түде сәтті шағын қалашықтар қатарына
қосуға болатын Қандыағаш, Хромтау (Ақтөбе облысы), Құлсары (Атырау облысы),
Текелі (Алматы облысы), Зыряновск( Шығыс Қазақстан облысы), Ақсай (Батыс
Қазақстан облысы), Лисаковск(Қостанай облысы), Жанаөзен( Маңғыстау облысы),
Ақсу(Павлодар облысы)  ерекше бөлуге  мүмкіндік берді. Бұл қалалар
табиғи-ресурстық және өндірістік потенциал, тұрындардың жоғары табысына ие.
Шағын қалалардың дамуы мен реализациясына әкімшілік-құқықтық реттеу мен
экономикалық және қаржылық қолдау құралдар жүйесін қалыптастыру
қарастырылған.
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